
 

RESOLUCION EXENTA SII N° 4278 DEL 13/NOV/2009  

MATERIA: DEROGACION TOTAL DE AUTORIZACION PARA  EMITIR VALES EN REEMPLAZO DE 
BOLETAS POR MEDIO DE MAQUINAS REGISTRADORAS 
FUENTE: D. REGIONAL PUERTO MONTT 
PUBLICACION DIARIO OFICIAL: NO 

 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL : JAIME LUIS BENITEZ SEPULVEDA RESTAURANT,GASTRONOMIA Y 
COMIDA E.I.R.L. 

RUT N° : 76.845.640-2 

REPRESENTANTE LEGAL : JAIME LUIS BENITEZ SEPULVEDA 

RUT REP. LEGAL : 5.981.369-2 

DOMICILIO C. MATRIZ : AVDA. DIEGO PORTALES S/N LOCALES 41 Y 45 PUERTO MONTT 

DOMICILIO DE SUCURSAL : PANAMERICANA, RUTA 5 SUR KM. 1019,6 DE PUERTO MONTT 

GIRO : RESTAURANT 

 

 

       VISTOS Y CONSIDERANDO: La  presentación  de  fecha 

22/10/2009 de JAIME LUIS BENITEZ SEPULVEDA RESTAURANT,GASTRONOMIA Y COMIDA E.I.R.L.  

RUT: 76.845,640-2, con domicilio en Avda. Diego Portales sN Local 41 y 45 de Puerto Montt,  en que solicita 

derogación total de autorización para emitir vales por medio de máquinas registradoras en su 

establecimiento comercial – casa matriz. 

                                                           

 

N° RESOLUCION MARCA MODELO N° SERIE CAJA N° TARJETA 

FISCAL 

630  DE 

29/01/2008 

ELCA-

UNIWELL 

NX-5400 30209643 1 135318 

 

 

                             SE RESUELVE: 

 

 

      HA LUGAR A LO SOLICITADO,  deróguese totalmente la 

resolución señalada respecto a la Caja  N° 1.  

 

 

      Funcionarios de la X Dirección Regional  de Puerto Montt, 

procederán a retirar el sello de la Caja 1  dejando las anotaciones que correspondan en el Libro de Ventas 

Diarias. 

 

 

                                               ANOTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE. 

                                                "POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL" 

 

 

 

 

             

 

 

 

JOSE BARRIENTOS BRITO 

                                            JEFE DEPARTAMENTO RESOLUCIONES  

 

 
Se deja constancia que copia de la 
Presente resolución fue notificada a: 
 
Nombre: ___________________________________ 
 
RUT:       ___________________________________ 
 
Firma:     ___________________________________ 


